

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a cailor de acces si a parcarilor

Valoarea de deviz 5 026 252,15 lei

Intocmit in prețuri curente 21.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. str. Moldova 2 1.1.1. Trotuar 1.1.1.1. Lucrari de demolare				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3	0,270	1 013,33 0,00	273,60 0,00
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,900	435,76 435,76	392,18 392,18
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,000	57,72 57,72	57,72 57,72
4	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	36,000	17,13 0,00	616,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 340,30
		Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu				1 340,30 449,90
		1.1.1.2. Pavaj vibropresat				
5	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip	100m2	0,240	805,50 469,50	193,32 112,68

1	2	3	4	5	6	7
		sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				
6	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	90,000	78,59 13,31	7 073,51 1 198,08
7	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	90,000	373,68 96,81	33 631,09 8 712,79
		<i>Total</i>	lei			40 897,92
		Total Pavaj vibropresat Inclusiv salariu				40 897,92 10 023,55
		1.1.1.3. Borduri				
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3	0,520	524,21 51,50	272,59 26,78
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m	35,000	268,93 56,68	9 412,49 1 983,80
		<i>Total</i>	lei			9 685,08
		Total Borduri Inclusiv salariu				9 685,08 2 010,58
		<i>Total</i>	lei			51 923,30
		Total Trotuar Inclusiv salariu				51 923,30 12 484,03
		1.1.2. Parcare				
		1.1.2.1. Lucrari de demolare				
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3	1,020	1 012,50 0,00	1 032,75 0,00

1	2	3	4	5	6	7
11	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	3,430	435,76 435,76	1 494,64 1 494,64
12	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	2,000	57,72 57,72	115,44 115,44
13	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	131,000	17,13 0,00	2 244,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 886,83
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				4 886,83 1 610,08
		1.1.2.2. Pavaj vibropresat				
14	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	3,430	805,56 469,56	2 763,08 1 610,60
15	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	343,000	78,59 13,31	26 957,85 4 566,02
16	DE17B	Pavaj vibrio-presat ECO-2 gr.10; dimensiune 4x6 cm executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	343,000	429,50 96,81	147 319,80 33 205,41
		<i>Total</i>	lei			177 040,73
		Total Pavaj vibropresat Inclusiv salariu				177 040,73 39 382,03
		1.1.2.3. Borduri				
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3	1,920	524,31 51,48	1 006,68 98,85
18	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m	128,000	268,93 56,68	34 422,83 7 255,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			35 429,51
		Total Borduri Inclusiv salariu				35 429,51 7 353,89
		<i>Total</i>	lei			217 357,07
		Total Parcare Inclusiv salariu				217 357,07 48 346,00
		<i>Total</i>	lei			269 280,37
		Total str. Moldova 2 Inclusiv salariu				269 280,37 60 830,03
		1.2. str. Moldova 4				
		1.2.1. Parcare				
		1.2.1.1. Lucrari de demolare				
19	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3	1,950	1 012,62 0,00	1 974,60 0,00
20	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	6,520	435,76 435,76	2 841,18 2 841,18
21	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	4,000	57,72 57,72	230,88 230,88
22	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	258,000	17,13 0,00	4 419,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			9 466,26
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				9 466,26 3 072,06
		1.2.1.2. Pavaj vibropresat				
23	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	6,520	805,56 469,56	5 252,27 3 061,55

1	2	3	4	5	6	7
24	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	652,500	78,59 13,31	51 282,90 8 686,08
25	DE17B	Pavaj vibrio-presat ECO-2 gr.10; dimensiune 4x6 cm executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	652,500	429,50 96,81	280 251,17 63 167,74
		<i>Total</i>	lei			336 786,34
		Total Pavaj vibropresat Inclusiv salariu				336 786,34 74 915,37
		1.2.1.3. Borduri				
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3	1,780	524,39 51,47	933,41 91,62
27	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m	119,000	268,93 56,68	32 002,47 6 744,92
		<i>Total</i>	lei			32 935,88
		Total Borduri Inclusiv salariu				32 935,88 6 836,54
		<i>Total</i>	lei			379 188,48
		Total Parcare Inclusiv salariu				379 188,48 84 823,97
		1.2.2. Caminele de vizitare				
28	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg pe placa din B.A. prefabricata Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	2,000	395,65 88,40	791,30 176,80
29	AcE07D	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa	buc	2,000	57,20 57,20	114,40 114,40

1	2	3	4	5	6	7
		si canalizare, carosabil tip IV-SE EXCLUD resurse materiale Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0200				
30	RpAcF38A	Demolarea portiunilor deteriorate ale caminelor de vizitare circulare din elemente prefabricate din beton la canale cu adincimea de 2-4 m	m3	0,500	1 005,96 902,20	502,98 451,10
31	TsH92A	Incarcarea in auto: beton demolat	t	1,000	70,72 70,72	70,72 70,72
32	TsI50A10	Transportarea beton demolat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	1,000	54,60 0,00	54,60 0,00
33	RpAcF06A	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor circulare din elemente prefabricate din beton, avind adincimea de 2-4 m Materiale marunte (cuie, sirma)=1,0300	m3	0,700	5 058,56 228,80	3 540,99 160,16
34	AcE08D	Montarea capacelor cu piesa- suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV- Se exclude resursul Capac cu rama Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0100	buc	2,000	458,31 114,40	916,62 228,80
		<i>Total</i>	lei			5 991,61
		Total Caminele de vizitare Inclusiv salariu				5 991,61 1 201,98
		<i>Total</i>	lei			385 180,09
		Total str. Moldova 4 Inclusiv salariu				385 180,09 86 025,95
		1.3. str. Moldova 6 1.3.1. Trotuar 1.3.1.1. Lucrari de demolare				
35	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3	0,700	1 012,50 0,00	708,75 0,00

1	2	3	4	5	6	7
36	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,700	435,76 435,76	305,03 305,03
37	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,000	57,72 57,72	57,72 57,72
38	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	92,000	17,13 0,00	1 575,90 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 647,40
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				2 647,40 362,75
		1.3.1.2. Pavaj vibropresat				
39	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	2,340	805,56 469,56	1 885,00 1 098,76
40	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	234,000	78,59 13,31	18 391,03 3 115,01
41	DE17B	Pavaj vibrio-presat gr.4 cm executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	234,000	373,68 96,81	87 440,86 22 653,28
		<i>Total</i>	lei			107 716,89
		Total Pavaj vibropresat Inclusiv salariu				107 716,89 26 867,05
		<i>Total</i>	lei			110 364,29
		Total Trotuar Inclusiv salariu				110 364,29 27 229,80
		1.3.2. Parcare				
		1.3.2.1. Lucrari de demolare				
42	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3	1,590	1 012,64 0,00	1 610,10 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)				
43	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	5,320	435,76 435,76	2 318,26 2 318,26
44	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	3,000	57,72 57,72	173,16 173,16
45	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	131,000	17,13 0,00	2 244,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 345,52
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				6 345,52 2 491,42
		1.3.2.2. Lucrari de asfaltare. cu grosimea de 5 cm medie				
46	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	5,300	859,56 469,56	4 555,67 2 488,67
47	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	0,950	1 924,51 258,46	1 828,28 245,54
48	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	53,000	644,04 56,40	34 134,37 2 989,20
49	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic-Norma 0.851 l/m2	t	4,520	1 155,88 0,00	5 224,60 0,00
50	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata	m2	532,500	212,17 3,25	112 979,41 1 730,61

1	2	3	4	5	6	7
		la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (k=1.25) K=1,2500				
		<i>Total</i>	lei			158 722,33
		Total Lucrari de asfaltare. cu grosimea de 5 cm medie Inclusiv salariu				158 722,33 7 454,02
		1.3.2.3. Borduri				
51	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3	2,770	524,40 51,47	1 452,59 142,58
52	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m	185,000	268,93 56,68	49 751,74 10 485,80
		<i>Total</i>	lei			51 204,33
		Total Borduri Inclusiv salariu				51 204,33 10 628,38
		<i>Total</i>	lei			216 272,18
		Total Parcare Inclusiv salariu				216 272,18 20 573,82
		1.3.3. Caminele de vizitare				
53	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg pe placa din B.A. prefabricata Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	2,000	395,65 88,40	791,30 176,80
54	RpAcF38A	Demolarea portiunilor deteriorate ale caminelor de vizitare circulare din elemente prefabricate din beton la canale cu adincimea de 2-4 m	m3	0,500	1 005,96 902,20	502,98 451,10
55	TsH92A	Incarcarea in auto: beton demolat	t	1,000	70,72 70,72	70,72 70,72
56	TsI50A10	Transportarea beton demolat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	1,000	54,60 0,00	54,60 0,00
57	RpAcF06A	Turnarea peretilor la caminele de	m3	0,700	5 058,56	3 540,99

1	2	3	4	5	6	7
		vizitare ale canalelor circulare din elemente prefabricate din beton, avind adincimea de 2-4 m Materiale marunte (cuie, sirma)=1,0300			228,80	160,16
58	AcE08D	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV- Se exclude resursul Capac cu rama Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0100	buc	2,000	458,31 114,40	916,62 228,80
		<i>Total</i>	lei			5 877,21
		Total Caminele de vizitare Inclusiv salariu				5 877,21 1 087,58
		<i>Total</i>	lei			332 513,68
		Total str. Moldova 6 Inclusiv salariu				332 513,68 48 891,20
		1.4. str. Moldova 6-8-10 1.4.1. Trotuar 1.4.1.1. Lucrari de demolare				
59	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3	0,150	1 014,00 0,00	152,10 0,00
60	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,840	435,75 435,75	366,03 366,03
61	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,000	57,72 57,72	57,72 57,72
62	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	20,650	17,13 0,00	353,70 0,00
		<i>Total</i>	lei			929,55
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				929,55 423,75
		1.4.1.2. Pavaj vibropresat				

1	2	3	4	5	6	7
63	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea austerierii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,840	805,55 469,55	676,66 394,42
64	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	84,000	78,59 13,31	6 601,84 1 118,21
65	DE17B	Pavaj vibrio-presat gr.4 cm executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	84,000	373,68 96,81	31 389,04 8 131,96
		<i>Total</i>	lei			38 667,54
		Total Pavaj vibropresat Inclusiv salariu				38 667,54 9 644,59
		1.4.1.3. Borduri				
66	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3	2,250	524,26 51,49	1 179,58 115,86
67	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m	150,000	268,93 56,68	40 339,24 8 502,00
		<i>Total</i>	lei			41 518,82
		Total Borduri Inclusiv salariu				41 518,82 8 617,86
		<i>Total</i>	lei			81 115,91
		Total Trotuar Inclusiv salariu				81 115,91 18 686,20
		<i>Total</i>	lei			81 115,91
		Total str. Moldova 6-8-10 Inclusiv salariu				81 115,91 18 686,20
		1.5. str. Moldova 8				
		1.5.1. Parcare				

1	2	3	4	5	6	7
		1.5.1.1. Lucrari de demolare				
68	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3	1,170	1 012,31 0,00	1 184,40 0,00
69	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	3,930	435,76 435,76	1 712,52 1 712,52
70	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	3,000	57,72 57,72	173,16 173,16
71	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	156,000	17,13 0,00	2 672,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 742,48
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				5 742,48 1 885,68
		1.5.1.2. Lucrari de asfaltare. cu grosimea de 5 cm medie				
72	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	3,930	859,56 469,56	3 378,08 1 845,38
73	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	0,700	1 924,34 258,44	1 347,04 180,91
74	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	39,300	644,05 56,40	25 311,07 2 216,52
75	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	3,340	1 155,73	3 860,15

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic-Norma 0.851 l/m2			0,00	0,00
76	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (k=1.25) K=1,2500	m2	393,000	212,17 3,25	83 383,09 1 277,22
		<i>Total</i>	lei			117 279,43
		Total Lucrari de asfaltare. cu grosimea de 5 cm medie Inklusiv salariu				117 279,43 5 520,03
		1.5.1.3. Borduri				
77	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3	1,450	524,44 51,50	760,44 74,67
78	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m	97,000	268,93 56,68	26 086,04 5 497,96
		<i>Total</i>	lei			26 846,48
		Total Borduri Inklusiv salariu				26 846,48 5 572,63
		<i>Total</i>	lei			149 868,39
		Total Parcare Inklusiv salariu				149 868,39 12 978,34
		1.5.2. Caminele de vizitare				
79	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg pe placa din B.A. prefabricata Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	2,000	395,65 88,40	791,30 176,80
80	AcE08D	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV- Se exclude resursul Capac cu rama	buc	2,000	458,31 114,40	916,62 228,80

1	2	3	4	5	6	7
		Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0100				
		<i>Total</i>	lei			1 707,92
		Total Caminele de vizitare Inclusiv salariu				1 707,92 405,60
		<i>Total</i>	lei			151 576,31
		Total str. Moldova 8 Inclusiv salariu				151 576,31 13 383,94
		1.6. str. Moldova 10				
		1.6.1. Parcare				
		1.6.1.1. Lucrari de demolare				
81	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3	0,390	1 011,92 0,00	394,65 0,00
82	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,300	435,76 435,76	566,49 566,49
83	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,000	57,72 57,72	57,72 57,72
84	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	51,700	17,13 0,00	885,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 904,46
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				1 904,46 624,21
		1.6.1.2. Lucrari de asfaltare. cu grosimea de 5 cm medie				
85	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	1,300	859,56 469,56	1 117,43 610,43
86	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor	100 m3	0,230	1 924,22 258,43	442,57 59,44

1	2	3	4	5	6	7
		static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%				
87	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	13,000	644,04 56,40	8 372,58 733,20
88	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic-Norma 0.851 l/m2	t	1,110	1 155,52 0,00	1 282,63 0,00
89	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (k=1.25) K=1,2500	m2	130,720	212,17 3,25	27 734,69 424,84
		<i>Total</i>	lei			38 949,90
		Total Lucrari de asfaltare. cu grosimea de 5 cm medie Inclusiv salariu				38 949,90 1 827,91
		1.6.1.3. Borduri				
90	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3	0,690	524,65 51,48	362,01 35,52
91	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m	46,000	268,93 56,68	12 370,70 2 607,28
		<i>Total</i>	lei			12 732,71
		Total Borduri Inclusiv salariu				12 732,71 2 642,80
		<i>Total</i>	lei			53 587,07
		Total Parcare Inclusiv salariu				53 587,07 5 094,92
		<i>Total</i>	lei			53 587,07
		Total str. Moldova 10				53 587,07

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				5 094,92
		1.7. str. Moldova 16				
		1.7.1. Parcare				
		1.7.1.1. Lucrari de demolare				
92	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton-BR100.30.18	m	12,000	16,64 16,64	199,68 199,68
93	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3	1,600	1 012,50 0,00	1 620,00 0,00
94	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	5,360	435,76 435,76	2 335,68 2 335,68
95	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	3,000	57,72 57,72	173,16 173,16
96	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	212,000	17,13 0,00	3 631,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 960,02
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				7 960,02 2 708,52
		1.7.1.2. Lucrari de asfaltare. cu grosimea de 5 cm medie				
97	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	5,360	859,56 469,56	4 607,25 2 516,85
98	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se	100 m3	0,960	1 924,27 258,43	1 847,30 248,09

1	2	3	4	5	6	7
		cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%				
99	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	53,600	644,04 56,40	34 520,65 3 023,04
100	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic-Norma 0.851 l/m2	t	4,560	1 155,84 0,00	5 270,63 0,00
101	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (k=1.25) K=1,2500	m2	536,000	212,17 3,25	113 721,10 1 742,00
		<i>Total</i>	lei			159 966,93
		Total Lucrari de asfaltare. cu grosimea de 5 cm medie Inclusiv salariu				159 966,93 7 529,98
		1.7.1.3. Borduri				
102	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3	2,000	524,35 51,48	1 048,70 102,96
103	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m	136,000	268,93 56,68	36 574,25 7 708,48
		<i>Total</i>	lei			37 622,95
		Total Borduri Inclusiv salariu				37 622,95 7 811,44
		<i>Total</i>	lei			205 549,90
		Total Parcare Inclusiv salariu				205 549,90 18 049,94
		1.7.2. Trotuar				
		1.7.2.1. Lucrari de demolare				
104	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in	100 m3	0,110	1 014,55 0,00	111,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)				
105	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,920	435,78 435,78	400,92 400,92
106	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,000	57,72 57,72	57,72 57,72
107	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	15,800	17,13 0,00	270,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			840,84
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				840,84 458,64
		1.7.2.2. Pavaj vibropresat				
108	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,380	805,50 469,50	306,09 178,41
109	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	38,400	78,60 13,31	3 018,19 511,16
110	DE17B	Pavaj vibrio-presat gr.4 cm executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	38,400	373,67 96,81	14 349,02 3 717,42
		<i>Total</i>	lei			17 673,30
		Total Pavaj vibropresat Inclusiv salariu				17 673,30 4 406,99
		1.7.2.3. Borduri				
111	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3	0,540	524,35 51,52	283,15 27,82
112	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de	m	36,000	268,93 56,68	9 681,42 2 040,48

1	2	3	4	5	6	7
		beton (Bordura BR 100x25x15 cm)				
		<i>Total</i>	lei			9 964,57
		Total Borduri Inclusiv salariu				9 964,57 2 068,30
		<i>Total</i>	lei			28 478,71
		Total Trotuar Inclusiv salariu				28 478,71 6 933,93
		1.7.3. Caminele de vizitare				
113	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg pe placa din B.A. prefabricata Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	3,000	395,47 88,40	1 186,40 265,20
114	RpAcF38A	Demolarea portiunilor deteriorate ale caminelor de vizitare circulare din elemente prefabricate din beton la canale cu adincimea de 2-4 m	m3	0,500	1 005,96 902,20	502,98 451,10
115	TsH92A	Incarcarea in auto: beton demolat	t	1,000	70,72 70,72	70,72 70,72
116	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	1,000	54,60 0,00	54,60 0,00
117	RpAcF06A	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor circulare din elemente prefabricate din beton, avind adincimea de 2-4 m Materiale marunte (cuie, sirma)=1,0300	m3	0,700	5 058,56 228,80	3 540,99 160,16
118	AcE08D	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV- Se exclude resursul Capac cu rama Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0100	buc	3,000	458,35 114,40	1 375,06 343,20
		<i>Total</i>	lei			6 730,75
		Total Caminele de vizitare				6 730,75

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 290,38
		<i>Total</i>	lei			240 759,36
		Total str. Moldova 16 Inclusiv salariu				240 759,36 26 274,25
		1.8. str. Moldova 7				
		1.8.1. Parcare				
		1.8.1.1. Lucrari de demolare				
119	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton-BR100.30.18	m	13,000	16,64 16,64	216,32 216,32
120	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3	4,600	1 012,50 0,00	4 657,50 0,00
121	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,560	435,77 435,77	679,80 679,80
122	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	3,000	57,72 57,72	173,16 173,16
123	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	63,840	17,13 0,00	1 093,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 820,28
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				6 820,28 1 069,28
		1.8.1.2. Lucrari de asfaltare. cu grosimea de 5 cm medie				
124	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	1,560	859,56 469,56	1 340,92 732,52
125	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in	100 m3	0,280	1 924,79 258,50	538,94 72,38

1	2	3	4	5	6	7
		straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%				
126	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	15,600	644,04 56,40	10 046,96 879,84
127	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic-Norma 0.851 l/m2	t	1,320	1 156,11 0,00	1 526,06 0,00
128	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (k=1.25) K=1,2500	m2	156,000	212,16 3,25	33 097,17 507,00
		<i>Total</i>	lei			46 550,05
		Total Lucrari de asfaltare. cu grosimea de 5 cm medie Inclusiv salariu				46 550,05 2 191,74
		1.8.1.3. Borduri				
129	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3	0,960	524,34 51,46	503,37 49,40
130	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m	64,000	268,93 56,68	17 211,41 3 627,52
		<i>Total</i>	lei			17 714,78
		Total Borduri Inclusiv salariu				17 714,78 3 676,92
		<i>Total</i>	lei			71 085,11
		Total Parcare Inclusiv salariu				71 085,11 6 937,94
		<i>Total</i>	lei			71 085,11
		Total str. Moldova 7 Inclusiv salariu				71 085,11 6 937,94

1	2	3	4	5	6	7
		1.9. str. Moldova 5				
		1.9.1. Trotuar				
		1.9.1.1. Lucrari de demolare				
131	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3	0,390	1 011,92 0,00	394,65 0,00
132	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,330	435,74 435,74	579,54 579,54
133	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,000	57,72 57,72	57,72 57,72
134	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	53,000	17,13 0,00	907,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 939,71
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				1 939,71 637,26
		1.9.1.2. Pavaj vibropresat				
135	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	1,330	805,56 469,56	1 071,40 624,52
136	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	133,600	78,59 13,31	10 500,29 1 778,50
137	DE17B	Pavaj vibrio-presat gr.4 cm executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	133,600	373,68 96,81	49 923,75 12 933,70
		<i>Total</i>	lei			61 495,44

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pavaj vibropresat Inclusiv salariu				61 495,44 15 336,72
		1.9.1.3. Borduri				
138	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3	2,970	524,40 51,47	1 557,46 152,88
139	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m	198,000	268,93 56,68	53 247,81 11 222,64
		<i>Total</i>	lei			54 805,27
		Total Borduri Inclusiv salariu				54 805,27 11 375,52
		<i>Total</i>	lei			118 240,42
		Total Trotuar Inclusiv salariu				118 240,42 27 349,50
		<i>Total</i>	lei			118 240,42
		Total str. Moldova 5 Inclusiv salariu				118 240,42 27 349,50
		1.10. str. Moldova 1-3				
		1.10.1. Trotuar				
		1.10.1.1. Lucrari de demolare				
140	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3	2,560	1 012,50 0,00	2 592,00 0,00
141	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10- 20 cm, in teren mijlociu	100m2	8,550	435,76 435,76	3 725,75 3 725,75
142	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	5,000	57,72 57,72	288,60 288,60
143	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	338,000	17,13 0,00	5 790,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			12 396,35

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				12 396,35 4 014,35
		1.10.1.2. Pavaj vibropresat				
144	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	8,550	805,56 469,56	6 887,51 4 014,71
145	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	855,000	78,59 13,31	67 198,52 11 381,76
146	DE17B	Pavaj vibrio-presat gr.4 cm executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	855,000	373,68 96,81	319 495,39 82 771,53
		<i>Total</i>	lei			393 581,42
		Total Pavaj vibropresat Inclusiv salariu				393 581,42 98 168,00
		1.10.1.3. Borduri				
147	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3	8,430	524,33 51,48	4 420,13 433,99
148	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m	562,000	268,93 56,68	151 137,70 31 854,16
		<i>Total</i>	lei			155 557,83
		Total Borduri Inclusiv salariu				155 557,83 32 288,15
		<i>Total</i>	lei			561 535,60
		Total Trotuar Inclusiv salariu				561 535,60 134 470,50
		1.10.2. Parcare				
		1.10.2.1. Lucrari de demolare				

1	2	3	4	5	6	7
149	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3	1,750	1 012,63 0,00	1 772,10 0,00
150	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	5,840	435,76 435,76	2 544,83 2 544,83
151	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	3,000	57,72 57,72	173,16 173,16
152	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	230,760	17,13 0,00	3 952,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			8 442,89
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				8 442,89 2 717,99
		1.10.2.2. Lucrari de asfaltare. cu grosimea de 5 cm medie				
153	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	5,840	859,56 469,56	5 019,82 2 742,22
154	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	1,050	1 924,19 258,42	2 020,40 271,34
155	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	58,400	644,05 56,40	37 612,36 3 293,76
156	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic-Norma 0.851 l/m2	t	4,960	1 155,84 0,00	5 732,95 0,00

1	2	3	4	5	6	7
157	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (k=1.25) K=1,2500	m2	584,000	212,17 3,25	123 905,10 1 898,00
		<i>Total</i>	lei			174 290,63
		Total Lucrari de asfaltare. cu grosimea de 5 cm medie Inclusiv salariu				174 290,63 8 205,32
		1.10.2.3. Borduri				
158	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3	0,360	524,36 51,42	188,77 18,51
159	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m	24,000	268,93 56,68	6 454,28 1 360,32
		<i>Total</i>	lei			6 643,05
		Total Borduri Inclusiv salariu				6 643,05 1 378,83
		<i>Total</i>	lei			189 376,57
		Total Parcare Inclusiv salariu				189 376,57 12 302,14
		<i>Total</i>	lei			750 912,17
		Total str. Moldova 1-3 Inclusiv salariu				750 912,17 146 772,64
		1.11. str. Moldova 16 1.11.1. Parcare 1.11.1.1. Lucrari de demolare				
160	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3	3,930	1 012,44 0,00	3 978,90 0,00
161	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-	100m2	11,310	435,76 435,76	4 928,46 4 928,46

1	2	3	4	5	6	7
		20 cm, in teren mijlociu				
162	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	14,000	57,72 57,72	808,08 808,08
163	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	525,000	17,13 0,00	8 993,10 0,00
		<i>Total</i>	lei			18 708,54
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				18 708,54 5 736,54
		1.11.1.2. Lucrari de asfaltare. cu grosimea de 5 cm medie				
164	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	13,110	859,56 469,56	11 268,82 6 155,92
165	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	2,030	1 924,33 258,44	3 906,38 524,63
166	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire	m3	131,100	644,04 56,40	84 434,27 7 394,04
167	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic-Norma 0.851 l/m2	t	11,150	1 155,75 0,00	12 886,61 0,00
168	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (k=1.25) K=1,2500	m2	1 311,000	212,16 3,25	278 148,21 4 260,78
		<i>Total</i>	lei			390 644,29
		Total Lucrari de asfaltare. cu				390 644,29

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea de 5 cm medie Inclusiv salariu				18 335,37
		1.11.1.3. Borduri				
169	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3	2,400	524,35 51,48	1 258,44 123,55
170	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m	160,000	268,93 56,68	43 028,53 9 068,80
		<i>Total</i>	lei			44 286,97
		Total Borduri Inclusiv salariu				44 286,97 9 192,35
		<i>Total</i>	lei			453 639,80
		Total Parcare Inclusiv salariu				453 639,80 33 264,26
		<i>Total</i>	lei			453 639,80
		Total str. Moldova 16 Inclusiv salariu				453 639,80 33 264,26
		1.12. str. S. Lazo 4				
		1.12.1. Trotuar				
		1.12.1.1. Lucrari de demolare				
171	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3	0,280	1 012,50 0,00	283,50 0,00
172	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10- 20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,900	435,76 435,76	392,18 392,18
173	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,000	57,72 57,72	57,72 57,72
174	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	38,000	17,13 0,00	651,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 384,40

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				1 384,40 449,90
		1.12.1.2. Pavaj vibropresat				
175	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,960	805,57 469,57	773,35 450,79
176	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	96,000	78,60 13,31	7 545,19 1 277,95
177	DE17B	Pavaj vibrio-presat gr.4 cm executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	96,000	373,68 96,81	35 873,15 9 293,63
		<i>Total</i>	lei			44 191,69
		Total Pavaj vibropresat Inclusiv salariu				44 191,69 11 022,37
		1.12.1.3. Borduri				
178	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3	2,460	524,35 51,47	1 289,89 126,62
179	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m	164,000	268,93 56,68	44 104,24 9 295,52
		<i>Total</i>	lei			45 394,13
		Total Borduri Inclusiv salariu				45 394,13 9 422,14
		<i>Total</i>	lei			90 970,22
		Total Trotuar Inclusiv salariu				90 970,22 20 894,41
		1.12.2. Parcare				
		1.12.2.1. Lucrari de demolare				

1	2	3	4	5	6	7
180	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	45,000	16,64 16,64	748,80 748,80
181	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3	0,810	1 012,22 0,00	819,90 0,00
182	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,700	435,76 435,76	1 176,55 1 176,55
183	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	3,000	57,72 57,72	173,16 173,16
184	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	113,000	17,13 0,00	1 935,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 854,01
		Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu				4 854,01 2 098,51
		1.12.2.2. Lucrari de asfaltare. cu grosimea de 5 cm medie				
185	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	2,700	859,56 469,56	2 320,81 1 267,81
186	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	0,480	1 924,60 258,48	923,81 124,07
187	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	27,000	644,04 56,40	17 389,20 1 522,80

1	2	3	4	5	6	7
188	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic-Norma 0.851 l/m2	t	0,229	1 156,81 0,00	264,91 0,00
189	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (k=1.25) K=1,2500	m2	270,000	212,16 3,25	57 284,51 877,50
		<i>Total</i>	lei			78 183,24
		Total Lucrari de asfaltare. cu grosimea de 5 cm medie Inklusiv salariu				78 183,24 3 792,18
		1.12.2.3. Borduri				
190	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3	1,350	524,29 51,50	707,79 69,52
191	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m	90,000	268,93 56,68	24 203,55 5 101,20
		<i>Total</i>	lei			24 911,34
		Total Borduri Inklusiv salariu				24 911,34 5 170,72
		<i>Total</i>	lei			107 948,59
		Total Parcare Inklusiv salariu				107 948,59 11 061,41
		1.12.3. Caminele de vizitare				
192	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg pe placa din B.A. prefabricata Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	1,000	395,10 88,40	395,10 88,40
193	AcE08D	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV- Se exclude resursul Capac cu	buc	1,000	458,46 114,40	458,46 114,40

1	2	3	4	5	6	7
		rama Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0100				
		<i>Total</i>	lei			853,56
		Total Caminele de vizitare Inclusiv salariu				853,56 202,80
		<i>Total</i>	lei			199 772,37
		Total str. S. Lazo 4 Inclusiv salariu				199 772,37 32 158,62
		1.13. str. S. Lazo 2				
		1.13.1. Trotuar				
		1.13.1.1. Lucrari de demolare				
194	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3	0,080	1 012,50 0,00	81,00 0,00
195	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,290	435,72 435,72	126,36 126,36
196	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,000	57,72 57,72	57,72 57,72
197	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	12,000	17,12 0,00	205,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			470,58
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				470,58 184,08
		1.13.1.2. Pavaj vibropresat				
198	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,280	805,50 469,50	225,54 131,46
199	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm	m2	28,800	78,58 13,31	2 263,22 383,40

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta la trotuare				
200	DE17B	Pavaj vibrio-presat gr.4 cm executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	28,800	373,68 96,81	10 762,03 2 788,08
		<i>Total</i>	lei			13 250,79
		Total Pavaj vibropresat Inclusiv salariu				13 250,79 3 302,94
		1.13.1.3. Borduri				
201	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3	0,420	524,19 51,50	220,16 21,63
202	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m	28,000	268,93 56,68	7 530,00 1 587,04
		<i>Total</i>	lei			7 750,16
		Total Borduri Inclusiv salariu				7 750,16 1 608,67
		<i>Total</i>	lei			21 471,53
		Total Trotuar Inclusiv salariu				21 471,53 5 095,69
		1.13.2. Parcare				
		1.13.2.1. Lucrari de demolare				
203	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	30,000	16,64 16,64	499,20 499,20
204	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3	0,540	1 012,50 0,00	546,75 0,00
205	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,800	435,76 435,76	784,37 784,37

1	2	3	4	5	6	7
206	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	3,000	57,72 57,72	173,16 173,16
207	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	80,000	17,13 0,00	1 370,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 373,88
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				3 373,88 1 456,73
		1.13.2.2. Lucrari de asfaltare. cu grosimea de 5 cm medie				
208	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	1,800	859,56 469,56	1 547,21 845,21
209	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	0,320	1 923,94 258,37	615,66 82,68
210	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	18,000	644,04 56,40	11 592,80 1 015,20
211	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic-Norma 0.851 l/m2	t	0,153	1 158,76 0,00	177,29 0,00
212	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (k=1.25) K=1,2500	m2	180,000	212,16 3,25	38 189,15 585,00
		<i>Total</i>	lei			52 122,11
		Total Lucrari de asfaltare. cu grosimea de 5 cm medie				52 122,11 2 528,09

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.13.2.3. Borduri				
213	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3	0,900	524,34 51,48	471,91 46,33
214	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m	60,000	268,93 56,68	16 135,70 3 400,80
		<i>Total</i>	lei			16 607,61
		Total Borduri Inclusiv salariu				16 607,61 3 447,13
		<i>Total</i>	lei			72 103,60
		Total Parcare Inclusiv salariu				72 103,60 7 431,95
		1.13.3. Caminele de vizitare				
215	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg pe placa din B.A. prefabricata Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	2,000	395,65 88,40	791,30 176,80
216	AcE08D	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV- Se exclude resursul Capac cu rama Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0100	buc	2,000	458,31 114,40	916,62 228,80
		<i>Total</i>	lei			1 707,92
		Total Caminele de vizitare Inclusiv salariu				1 707,92 405,60
		<i>Total</i>	lei			95 283,05
		Total str. S. Lazo 2 Inclusiv salariu				95 283,05 12 933,24
		1.14. str. Alexandru. cel Bun 8				
		1.14.1. Parcare, Trotuar pietonal, Cale de acces				

1	2	3	4	5	6	7
		1.14.1.1. Lucrari de demolare				
217	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3	0,690	1 012,17 0,00	698,40 0,00
218	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	3,850	435,76 435,76	1 677,68 1 677,68
219	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	3,000	57,72 57,72	173,16 173,16
220	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	93,000	17,13 0,00	1 593,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 142,24
		Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu				4 142,24 1 850,84
		1.14.1.2. Pavaj vibropresat				
221	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	3,850	805,57 469,57	3 101,43 1 807,83
222	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	385,000	78,59 13,31	30 259,06 5 125,12
223	DE17B	Pavaj vibrio-presat gr.4 cm executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	385,000	373,68 96,81	143 866,33 37 271,39
		<i>Total</i>	lei			177 226,82
		Total Pavaj vibropresat Inklusiv salariu				177 226,82 44 204,34

1	2	3	4	5	6	7
		1.14.1.3. Borduri				
224	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3	4,000	524,35 51,48	2 097,40 205,92
225	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m	266,000	268,93 56,68	71 534,93 15 076,88
		<i>Total</i>	lei			73 632,33
		Total Borduri Inclusiv salariu				73 632,33 15 282,80
		<i>Total</i>	lei			255 001,39
		Total Parcare, Trotuar pietonal, Cale de acces Inclusiv salariu				255 001,39 61 337,98
		<i>Total</i>	lei			255 001,39
		Total str. Alexandru. cel Bun 8 Inclusiv salariu				255 001,39 61 337,98
		1.15. Montarea echipament de joaca				
226	TsH38A	Instalarea Complex de joaca Bastion EBS 132 sau analog. In set perete de catarare, podet, tobogan, tunel. (format din 4 turnuri, dimens: Lungimea 9700 cm x Latimea 7300 cm)	buc	1,000	4 957,09 1 519,44	4 957,09 1 519,44
227	TsH38A	Instalarea Complex de joaca "Jungle" EBS 121 sau analog. In set: tobogane, scari, cursa de obstacole (Dimensiuni 5632x6822 mm)	buc	1,000	4 957,09 1 519,44	4 957,09 1 519,44
		<i>Total</i>	lei			9 914,18
		Total Montarea echipament de joaca Inclusiv salariu				9 914,18 3 038,88
		<i>Total</i>	lei			3 467 861,28
		<i>Fondul social</i>	24 %			139 915,09

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			180 388,81
		<i>Beneficiu</i>	3 %			113 644,95
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				3 901 810,13 582 979,55
		2. Utilaj				
228		Complex de joaca Bastion EBS 132 sau analog. In set perete de catarare, podet, tobogan, tunel. (format din 4 turnuri, dimensi: Lungimea 9700 cm x Latimea 7300 cm)	buc	1,000	175 000,00 0,00	175 000,00 0,00
229		Complex de joaca "Jungle" EBS 121 sau analog. In set: tobogane, scari, cursa de obstacole (Dimensiuni 5632x6822 mm)	buc	1,000	108 333,33 0,00	108 333,33 0,00
		<i>Total</i>	lei			283 333,33
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			3 400,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				286 733,33

		Total	lei	4 188 543,46
		TVA	20 %	837 708,69
		Total deviz: Inclusiv salariu		5 026 252,15 582 979,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Primaria comunei Ciorescu, str.
Alexandru cel Bun 17, Ciorescu**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie a cailor de acces si a parcarilor

Valoarea de deviz 5 026 252,15 lei

Intocmit in prețuri curente 21.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	12,195	52,00	634,14
2.	7123010010200	Betonist	h-om	5,020	52,00	261,04
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,200	52,00	62,40
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	34,105	52,00	1 773,46
5.	7129020012800	Pavator	h-om	4 547,120	94,00	427 429,28
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	266,026	52,00	13 833,35
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	28,600	52,00	1 487,20
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,480	52,00	284,96
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	18,400	52,00	956,80
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 749,870	52,00	90 993,24
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	117,738	52,00	6 122,39
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	752,717	52,00	39 141,29
		Total manopera				582 979,55

Materiale:

1.	1	Complex de joaca Bastion EBS 132 sau analog. In set perete de cataramare, podet, tobogan, tunel. (format din 4 turnuri, dimens: Lungimea 9700 cm x Latimea 7300 cm)	buc	1,000	175 000,00	175 000,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	480,954	1 640,00	788 764,56
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	83,027	341,67	28 367,83
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	511,612	341,67	174 802,48
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	498,571	341,67	170 346,73
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	43,896	341,67	14 997,95
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	15,349	1 520,00	23 330,48
8.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,726	285,00	206,92
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	22,932	325,00	7 452,90
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,513	325,00	816,75
11.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	14,701	325,00	4 777,83
12.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	223,463	525,00	117 318,07
13.	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	1,188	4 100,00	4 870,80
14.	2030122928335	Panouri cofraj	m2	27,036	255,00	6 894,18
15.	23203226000401	Bitum	t	32,283	1 020,19	32 934,78
16.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	1,782	45,00	80,20
17.	2640112300739	Caramizi	buc	269,280	5,00	1 346,40
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8 100,089	2,39	19 359,24
19.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	4 704,480	2,39	11 243,71
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	815,052	2,39	1 947,99
21.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	77 623,920	2,39	185 521,17

22.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1 973,972	155,00	305 965,66
23.	2661112800655e 2	Placi din beton, pentru trotuare -ECO-2 gr.10	m2	1 010,433	210,00	212 190,93
24.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	12,240	150,00	1 836,00
25.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	12,240	150,00	1 836,00
26.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	114,660	1 355,00	155 364,30
27.	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	2,229	1 355,00	3 020,28
28.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,185	1 100,00	203,50
29.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,042	1 100,00	46,20
30.	2666122800286	Bordura BR 100x25x15 cm	m	2 560,740	140,00	358 503,60
31.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	56,281	18,00	1 013,07
32.	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	4,654	165,00	767,92
33.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,762	24,00	18,28
34.	2875274200000	Capac cu rama FARA PRET	buc	12,120	0,00	0,00
35.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	58,806	555,00	32 637,33
36.	3	Complex de joaca "Jungle" EBS 121 sau analog. In set: tobogane, scari, cursa de obstacole (Dimensiuni 5632x6822 mm)	buc	1,000	108 333,33	108 333,33
37.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	189,914	12,00	2 278,97
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,785	12,00	189,44
39.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,021	12,00	0,24
40.	4100126202818	Apa	m3	3,817	12,00	45,79
		Total materiale de constructii				2 954 631,8 1

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	16,030	125,00	2 003,75
2.	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,192	15,00	2,88
3.	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,375	15,00	5,64
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8,016	125,00	1 001,97
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	9,403	350,00	3 291,05
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	17,178	615,00	10 564,46
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	27,117	325,00	8 813,03
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	134,914	270,00	36 426,78
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	132,639	270,00	35 812,53
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	42,928	270,00	11 590,56
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	27,117	955,00	25 896,75
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	55,305	450,00	24 887,25
13.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	1,050	43,00	45,15
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,915	250,00	978,75
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,546	300,00	163,80
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	151,356	300,00	45 406,80
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	22,307	300,00	6 692,10
		Total utilaje de constructii				213 583,25

Total	lei	4 188 543, 46
TVA	20 %	837 708,6 9
Total deviz:		5 026 252, 15

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria comunei Ciorescu, str.
Alexandru cel Bun 17, Ciorescu

Investitor Agentia de Dezvoltare Regionala
mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. str. Moldova 2				
		1.1.1. Trotuar				
		1.1.1.1. Lucrari de demolare				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3			1 013,33 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 013,33
		Total	lei			273,60
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			435,76 435,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	52,00	435,76
		Total	lei			392,18
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			57,72 57,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
		Total	lei			57,72
4	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
		Total	lei			616,80
		1.1.1.2. Pavaj vibropresat				
5	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			805,50 469,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,00	469,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	270,00	324,00
		Total	lei			193,32
6	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			78,59 13,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	52,00	13,31
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	341,67	59,45
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	12,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	270,00	3,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	300,00	1,65
		Total	lei			7 073,51

1	2	3	4	5	6	7
7	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			373,68 96,81
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	94,00	95,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	52,00	1,64
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,39	3,82
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,39	63,10
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1,0150	155,00	157,32
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	325,00	1,62
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	525,00	39,90
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	555,00	11,10
		Total	lei			33 631,09
		1.1.1.3. Borduri				
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3			524,21 51,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	341,67	392,92
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,19
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,19
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,40
		Total	lei			272,59
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m			268,93 56,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,00	48,88
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 355,00	60,97
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,39	7,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	325,00	2,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2666122800286	Bordura BR 100x25x15 cm	m	1,0050	140,00	140,70
		Total	lei			9 412,49
		1.1.2. Parcare				
		1.1.2.1. Lucrari de demolare				
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3			1 012,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
		Total	lei			1 032,75
11	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			435,76 435,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	52,00	435,76
		Total	lei			1 494,64
12	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			57,72 57,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
		Total	lei			115,44
13	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
		Total	lei			2 244,00
		1.1.2.2. Pavaj vibropresat				
14	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea	100m2			805,56

1	2	3	4	5	6	7
		asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				469,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,00	469,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	270,00	324,00
		Total	lei			2 763,08
15	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			78,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	52,00	13,31
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	341,67	59,45
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	12,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	270,00	3,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	300,00	1,65
		Total	lei			26 957,85
16	DE17B	Pavaj vibrio-presat ECO-2 gr.10; dimensiune 4x6 cm executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			429,50
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	94,00	95,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	52,00	1,64
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,39	3,82
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,39	63,10
	2661112800655e2	Placi din beton, pentru trotuare -ECO-2 gr.10	m2	1,0150	210,00	213,15
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	325,00	1,63
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	525,00	39,90
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	555,00	11,10
		Total	lei			147 319,80
		1.1.2.3. Borduri				
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3			524,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,48
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	341,67	392,92
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,23
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,47
		Total	lei			1 006,68
18	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m			268,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,00	48,88
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 355,00	60,98
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,39	7,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	325,00	2,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2666122800286	Bordura BR 100x25x15 cm	m	1,0050	140,00	140,70
		Total	lei			34 422,83
		1.2. str. Moldova 4				
		1.2.1. Parcare				
		1.2.1.1. Lucrari de demolare				
19	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3			1 012,62
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	2,2500	450,00	1 012,62

1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc				
		<i>Total</i>	lei			1 974,60
20	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			435,76 435,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	52,00	435,76
		<i>Total</i>	lei			2 841,18
21	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			57,72 57,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
		<i>Total</i>	lei			230,88
22	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
		<i>Total</i>	lei			4 419,60
		1.2.1.2. Pavaj vibropresat				
23	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			805,56 469,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,00	469,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloiri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	270,00	324,00
		<i>Total</i>	lei			5 252,27
24	DII11	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			78,59 13,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	52,00	13,31
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	341,67	59,45
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	12,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	270,00	3,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	300,00	1,65
		<i>Total</i>	lei			51 282,90
25	DE17B	Pavaj vibrio-presat ECO-2 gr.10; dimensiune4x6 cm executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			429,50 96,81
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	94,00	95,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	52,00	1,64
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,39	3,82
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,39	63,10
	2661112800655e2	Placi din beton, pentru trotuare -ECO-2 gr.10	m2	1,0150	210,00	213,15
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	325,00	1,62
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	525,00	39,90
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	555,00	11,10
		<i>Total</i>	lei			280 251,17
		1.2.1.3. Borduri				
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3			524,39 51,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,47
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	341,67	392,92
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,26
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,53
		<i>Total</i>	lei			933,41
27	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru	m			268,93

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)				56,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,00	48,88
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 355,00	60,97
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,39	7,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	325,00	2,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2666122800286	Bordura BR 100x25x15 cm	m	1,0050	140,00	140,70
		Total	lei			32 002,47
		1.2.2. Caminele de vizitare				
28	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg pe placa din B.A. prefabricata Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			395,65 88,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8500	52,00	44,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	52,00	44,20
	2640112300739	Caramizi	buc	22,0000	5,00	112,20
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	1 100,00	17,05
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	150,00	153,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		Total	lei			791,30
29	AcE07D	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV-SE EXCLUD resurse materiale Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0200	buc			57,20 57,20
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1000	52,00	57,20
		Total	lei			114,40
30	RpAcF38A	Demolarea portiunilor deteriorate ale caminelor de vizitare circulare din elemente prefabricate din beton la canale cu adincimea de 2-4 m	m3			1 005,96 902,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	52,00	41,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,5500	52,00	860,60
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4000	250,00	100,00
	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,2500	15,00	3,76
		Total	lei			502,98
31	TsH92A	Incarcarea in auto: beton demolat	t			70,72 70,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	52,00	70,72
		Total	lei			70,72
32	TsI50A10	Transportarea beton demolat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			54,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	300,00	54,60
		Total	lei			54,60
33	RpAcF06A	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor circulare din elemente prefabricate din beton, avind adincimea de 2-4 m Materiale marunte (cuie, sirma)=1,0300	m3			5 058,56 228,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,4500	52,00	179,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,9500	52,00	49,40
	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	1,0300	1 355,00	1 438,23
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0200	1 100,00	22,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,6000	2,39	26,10
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0100	12,00	0,11
	2030122928335	Panouri cofraj	m2	12,5000	255,00	3 282,94
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,5000	43,00	21,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,0920	15,00	1,37
		Total	lei			3 540,99

1	2	3	4	5	6	7
34	AcE08D	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV-Se exclude resursul Capac cu rama Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0100	buc			458,31 114,40
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	52,00	114,40
	2875274200000	Capac cu rama FARA PRET	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	41,6000	2,39	100,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	325,00	52,49
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	150,00	153,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0410	12,00	0,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,50
		Total	lei			916,62
		1.3. str. Moldova 6				
		1.3.1. Trotuar				
		1.3.1.1. Lucrari de demolare				
35	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3			1 012,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
		Total	lei			708,75
36	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			435,76 435,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	52,00	435,76
		Total	lei			305,03
37	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			57,72 57,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
		Total	lei			57,72
38	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
		Total	lei			1 575,90
		1.3.1.2. Pavaj vibropresat				
39	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea austererii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			805,56 469,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,00	469,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	270,00	324,00
		Total	lei			1 885,00
40	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			78,59 13,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	52,00	13,31
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	341,67	59,45
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	12,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	270,00	3,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	300,00	1,65
		Total	lei			18 391,03
41	DE17B	Pavaj vibrio-presat gr.4 cm executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate	m2			373,68

1	2	3	4	5	6	7
		pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				96,81
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	94,00	95,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	52,00	1,64
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,39	3,82
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,39	63,10
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1,0150	155,00	157,32
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	325,00	1,62
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	525,00	39,90
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	555,00	11,10
		<i>Total</i>	lei			87 440,86
		1.3.2. Parcare				
		1.3.2.1. Lucrari de demolare				
42	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3			1 012,64 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,64
		<i>Total</i>	lei			1 610,10
43	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			435,76 435,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	52,00	435,76
		<i>Total</i>	lei			2 318,26
44	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			57,72 57,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
		<i>Total</i>	lei			173,16
45	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
		<i>Total</i>	lei			2 244,00
		1.3.2.2. Lucrari de asfaltare. cu grosimea de 5 cm medie				
46	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			859,56 469,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,00	469,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	270,00	378,00
		<i>Total</i>	lei			4 555,67
47	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			1 924,51 258,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	52,00	258,46
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	270,00	1 666,04
		<i>Total</i>	lei			1 828,28
48	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			644,04 56,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,00	56,40

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	341,67	69,36
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	341,67	416,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	615,00	25,83
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	270,00	69,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
		Total	lei			34 134,37
49	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic-Norma 0.851 l/m2	t			1 155,88
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	1 020,19	1 050,88
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		Total	lei			5 224,60
50	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (k=1.25) K=1,2500	m2			212,17
						3,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,00	3,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 640,00	192,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 520,00	5,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	270,00	1,79
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	325,00	2,15
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	955,00	6,33
		Total	lei			112 979,41
		1.3.2.3. Borduri				
51	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3			524,40
						51,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,47
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	341,67	392,98
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,26
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,48
		Total	lei			1 452,59
52	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m			268,93
						56,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,00	48,88
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 355,00	60,98
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,39	7,58
	1421102200513	Nisip sortat nepalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	325,00	2,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2666122800286	Bordura BR 100x25x15 cm	m	1,0050	140,00	140,70
		Total	lei			49 751,74
		1.3.3. Caminele de vizitare				
53	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg pe placa din B.A. prefabricata Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			395,65
						88,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8500	52,00	44,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	52,00	44,20
	2640112300739	Caramizi	buc	22,0000	5,00	112,20
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	1 100,00	17,05
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	150,00	153,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	250,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			791,30
54	RpAcF38A	Demolarea portiunilor deteriorate ale caminelor de vizitare circulare din elemente prefabricate din beton la canale cu adincimea de 2-4 m	m3			1 005,96 902,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	52,00	41,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,5500	52,00	860,60
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4000	250,00	100,00
	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,2500	15,00	3,76
		<i>Total</i>	lei			502,98
55	TsH92A	Incarcarea in auto: beton demolat	t			70,72 70,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	52,00	70,72
		<i>Total</i>	lei			70,72
56	TsI50A10	Transportarea beton demolat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			54,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	300,00	54,60
		<i>Total</i>	lei			54,60
57	RpAcF06A	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor circulare din elemente prefabricate din beton, avind adincimea de 2-4 m Materiale marunte (cuie, sirma)=1,0300	m3			5 058,56 228,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,4500	52,00	179,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,9500	52,00	49,40
	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	1,0300	1 355,00	1 438,23
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0200	1 100,00	22,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,6000	2,39	26,10
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0100	12,00	0,11
	2030122928335	Panouri cofraj	m2	12,5000	255,00	3 282,94
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,5000	43,00	21,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,0920	15,00	1,37
		<i>Total</i>	lei			3 540,99
58	AcE08D	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV-Se exclude resursul Capac cu rama Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0100	buc			458,31 114,40
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	52,00	114,40
	2875274200000	Capac cu rama FARA PRET	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	41,6000	2,39	100,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	325,00	52,49
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	150,00	153,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0410	12,00	0,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,50
		<i>Total</i>	lei			916,62
		1.4. str. Moldova 6-8-10				
		1.4.1. Trotuar				
		1.4.1.1. Lucrari de demolare				
59	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3			1 014,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 014,00
		<i>Total</i>	lei			152,10
60	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			435,75 435,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	52,00	435,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			366,03
61	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			57,72
						57,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
		<i>Total</i>	lei			57,72
62	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
		<i>Total</i>	lei			353,70
		1.4.1.2. Pavaj vibropresat				
63	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternierii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			805,55
						469,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,00	469,55
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	270,00	324,00
		<i>Total</i>	lei			676,66
64	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			78,59
						13,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	52,00	13,31
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	341,67	59,45
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	12,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	270,00	3,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	300,00	1,65
		<i>Total</i>	lei			6 601,84
65	DE17B	Pavaj vibrio-presat gr.4 cm executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			373,68
						96,81
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	94,00	95,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	52,00	1,64
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,39	3,82
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,39	63,10
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1,0150	155,00	157,32
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	325,00	1,62
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	525,00	39,90
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	555,00	11,10
		<i>Total</i>	lei			31 389,04
		1.4.1.3. Borduri				
66	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3			524,26
						51,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,49
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	341,67	392,84
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,22
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			1 179,58
67	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m			268,93
						56,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,00	48,88
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 355,00	60,98
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,39	7,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	325,00	2,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800286	Bordura BR 100x25x15 cm	m	1,0050	140,00	140,70
		<i>Total</i>	lei			40 339,24
		1.5. str. Moldova 8				
		1.5.1. Parcare				
		1.5.1.1. Lucrari de demolare				
68	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3			1 012,31 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,31
		<i>Total</i>	lei			1 184,40
69	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			435,76 435,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	52,00	435,76
		<i>Total</i>	lei			1 712,52
70	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			57,72 57,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
		<i>Total</i>	lei			173,16
71	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
		<i>Total</i>	lei			2 672,40
		1.5.1.2. Lucrari de asfaltare. cu grosimea de 5 cm medie				
72	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			859,56 469,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,00	469,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	270,00	378,00
		<i>Total</i>	lei			3 378,08
73	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			1 924,34 258,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	52,00	258,44
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	270,00	1 665,90
		<i>Total</i>	lei			1 347,04
74	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			644,05 56,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,00	56,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	341,67	69,36
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	341,67	416,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	615,00	25,84
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	270,00	69,66

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
		Total	lei			25 311,07
75	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic-Norma 0.851 l/m2	t			1 155,73
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	1 020,19	1 050,73
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		Total	lei			3 860,15
76	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (k=1.25) K=1,2500	m2			212,17
						3,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,00	3,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 640,00	192,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 520,00	5,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	270,00	1,79
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	325,00	2,15
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	955,00	6,33
		Total	lei			83 383,09
		1.5.1.3. Borduri				
77	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3			524,44
						51,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	341,67	393,04
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,21
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		Total	lei			760,44
78	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m			268,93
						56,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,00	48,88
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 355,00	60,98
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,39	7,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	325,00	2,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2666122800286	Bordura BR 100x25x15 cm	m	1,0050	140,00	140,70
		Total	lei			26 086,04
		1.5.2. Caminele de vizitare				
79	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg pe placa din B.A. prefabricata Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			395,65
						88,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8500	52,00	44,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	52,00	44,20
	2640112300739	Caramizi	buc	22,0000	5,00	112,20
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	1 100,00	17,05
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	150,00	153,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		Total	lei			791,30
80	AcE08D	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV-Se exclude resursul Capac cu rama Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0100	buc			458,31
						114,40
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	52,00	114,40
	2875274200000	Capac cu rama FARA PRET	buc	1,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	41,6000	2,39	100,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	325,00	52,49
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	150,00	153,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0410	12,00	0,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,50
		<i>Total</i>	lei			916,62
		1.6. str. Moldova 10				
		1.6.1. Parcare				
		1.6.1.1. Lucrari de demolare				
81	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3			1 011,92 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 011,92
		<i>Total</i>	lei			394,65
82	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			435,76 435,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	52,00	435,76
		<i>Total</i>	lei			566,49
83	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			57,72 57,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
		<i>Total</i>	lei			57,72
84	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
		<i>Total</i>	lei			885,60
		1.6.1.2. Lucrari de asfaltare. cu grosimea de 5 cm medie				
85	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			859,56 469,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,00	469,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	270,00	378,00
		<i>Total</i>	lei			1 117,43
86	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			1 924,22 258,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	52,00	258,43
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	270,00	1 665,78
		<i>Total</i>	lei			442,57
87	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			644,04 56,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,00	56,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	341,67	69,36
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	341,67	416,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	615,00	25,83
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	270,00	69,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			8 372,58
88	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic-Norma 0.851 l/m2	t			1 155,52 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	1 020,19	1 050,52
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			1 282,63
89	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică (k=1.25) K=1,2500	m2			212,17 3,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,00	3,25
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 640,00	192,71
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 520,00	5,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	270,00	1,79
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	325,00	2,15
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	955,00	6,33
		<i>Total</i>	lei			27 734,69
		1.6.1.3. Borduri				
90	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3			524,65 51,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,48
	1411122201752	Piatră spartă	m3	1,1500	341,67	393,17
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,26
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,54
		<i>Total</i>	lei			362,01
91	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundație de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m			268,93 56,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,00	48,88
	2663102100001	Beton clasă...(pt.informație)	m3	0,0450	1 355,00	60,98
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,39	7,58
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	325,00	2,92
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2666122800286	Bordura BR 100x25x15 cm	m	1,0050	140,00	140,70
		<i>Total</i>	lei			12 370,70
		1.7. str. Moldova 16				
		1.7.1. Parcare				
		1.7.1.1. Lucrări de demolare				
92	DG04B	Desfăcerea de borduri de piatră sau de beton de orice dimensiune, așezate pe beton-BR100.30.18	m			16,64 16,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	52,00	16,64
		<i>Total</i>	lei			199,68
93	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pământ)	100 m3			1 012,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic,	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50

1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc				
		Total	lei			1 620,00
94	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			435,76
						435,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	52,00	435,76
		Total	lei			2 335,68
95	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			57,72
						57,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
		Total	lei			173,16
96	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
		Total	lei			3 631,50
		1.7.1.2. Lucrari de asfaltare. cu grosimea de 5 cm medie				
97	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			859,56
						469,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,00	469,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	270,00	378,00
		Total	lei			4 607,25
98	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			1 924,27
						258,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	52,00	258,43
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	270,00	1 665,84
		Total	lei			1 847,30
99	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu aternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			644,04
						56,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,00	56,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	341,67	69,36
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	341,67	416,49
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	615,00	25,83
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	270,00	69,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
		Total	lei			34 520,65
100	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic-Norma 0.851 l/m2	t			1 155,84
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	1 020,19	1 050,84
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		Total	lei			5 270,63
101	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu aternere mecanica (k=1.25) K=1,2500	m2			212,17
						3,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,00	3,25

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 640,00	192,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 520,00	5,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	270,00	1,79
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	325,00	2,15
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	955,00	6,33
		<i>Total</i>	lei			113 721,10
		1.7.1.3. Borduri				
102	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3			524,35
						51,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,48
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	341,67	392,92
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			1 048,70
103	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m			268,93
						56,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,00	48,88
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 355,00	60,98
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,39	7,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	325,00	2,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2666122800286	Bordura BR 100x25x15 cm	m	1,0050	140,00	140,70
		<i>Total</i>	lei			36 574,25
		1.7.2. Trotuar				
		1.7.2.1. Lucrari de demolare				
104	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3			1 014,55
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 014,55
		<i>Total</i>	lei			111,60
105	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			435,78
						435,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	52,00	435,78
		<i>Total</i>	lei			400,92
106	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			57,72
						57,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
		<i>Total</i>	lei			57,72
107	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
		<i>Total</i>	lei			270,60
		1.7.2.2. Pavaj vibropresat				
108	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternierii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			805,50
						469,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,00	469,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,2000	270,00	324,00
		<i>Total</i>	lei			306,09
109	DI111	Executarea mecanizată a straturilor de fundație cu h=12 cm din piatră spartă la trotuare	m2			78,60 13,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	52,00	13,31
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1740	341,67	59,45
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0200	12,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	270,00	3,94
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	300,00	1,65
		<i>Total</i>	lei			3 018,19
110	DE17B	Pavaj vibrio-presat gr.4 cm executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			373,67 96,81
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	94,00	95,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	52,00	1,64
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,39	3,82
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,39	63,10
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1,0150	155,00	157,33
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	325,00	1,63
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	525,00	39,89
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	555,00	11,10
		<i>Total</i>	lei			14 349,02
		1.7.2.3. Borduri				
111	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3			524,35 51,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,52
	1411122201752	Piatră spartă	m3	1,1500	341,67	392,93
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,56
		<i>Total</i>	lei			283,15
112	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundație de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m			268,93 56,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,00	48,88
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 355,00	60,98
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,39	7,58
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	325,00	2,92
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2666122800286	Bordura BR 100x25x15 cm	m	1,0050	140,00	140,70
		<i>Total</i>	lei			9 681,42
		1.7.3. Caminele de vizitare				
113	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul străzii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de pînă la 100 kg pe placă din B.A. prefabricată Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			395,47 88,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8500	52,00	44,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	52,00	44,20
	2640112300739	Caramizi	buc	22,0000	5,00	112,20
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	1 100,00	16,87
	2661126420771	Piesă din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	150,00	153,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			1 186,40
114	RpAcF38A	Demolarea porțiunilor deteriorate ale caminelor de vizitare circulare din elemente	m3			1 005,96

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din beton la canale cu adincimea de 2-4 m				902,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	52,00	41,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,5500	52,00	860,60
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4000	250,00	100,00
	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,2500	15,00	3,76
		Total	lei			502,98
115	TsH92A	Incarcarea in auto: beton demolat	t			70,72
						70,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	52,00	70,72
		Total	lei			70,72
116	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			54,60
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	300,00	54,60
		Total	lei			54,60
117	RpAcF06A	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor circulare din elemente prefabricate din beton, avind adincimea de 2-4 m Materiale marunte (cuie, sirma)=1,0300	m3			5 058,56
						228,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,4500	52,00	179,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,9500	52,00	49,40
	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	1,0300	1 355,00	1 438,23
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0200	1 100,00	22,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,6000	2,39	26,10
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0100	12,00	0,11
	2030122928335	Panouri cofraj	m2	12,5000	255,00	3 282,94
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,5000	43,00	21,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,0920	15,00	1,37
		Total	lei			3 540,99
118	AcE08D	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV-Se exclude resursul Capac cu rama Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0100	buc			458,35
						114,40
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	52,00	114,40
	2875274200000	Capac cu rama FARA PRET	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	41,6000	2,39	100,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	325,00	52,54
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	150,00	153,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0410	12,00	0,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,50
		Total	lei			1 375,06
		1.8. str. Moldova 7				
		1.8.1. Parcare				
		1.8.1.1. Lucrari de demolare				
119	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton-BR100.30.18	m			16,64
						16,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	52,00	16,64
		Total	lei			216,32
120	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3			1 012,50
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
		Total	lei			4 657,50
121	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in	100m2			435,77

1	2	3	4	5	6	7
		teren mijlociu				435,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	52,00	435,77
		Total	lei			679,80
122	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			57,72
						57,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
		Total	lei			173,16
123	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
		Total	lei			1 093,50
		1.8.1.2. Lucrari de asfaltare. cu grosimea de 5 cm medie				
124	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			859,56
						469,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,00	469,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	270,00	378,00
		Total	lei			1 340,92
125	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			1 924,79
						258,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	52,00	258,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	270,00	1 666,29
		Total	lei			538,94
126	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu aternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			644,04
						56,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,00	56,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	341,67	69,36
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	341,67	416,49
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	615,00	25,82
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	270,00	69,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
		Total	lei			10 046,96
127	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic-Norma 0.851 l/m2	t			1 156,11
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	1 020,19	1 051,11
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		Total	lei			1 526,06
128	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu aternere mecanica (k=1.25) K=1,2500	m2			212,16
						3,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,00	3,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 640,00	192,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 520,00	5,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,0053	270,00	1,79

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	325,00	2,15
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	955,00	6,32
		<i>Total</i>	lei			33 097,17
		1.8.1.3. Borduri				
129	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3			524,34
						51,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,46
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	341,67	392,92
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,47
		<i>Total</i>	lei			503,37
130	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m			268,93
						56,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,00	48,88
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 355,00	60,98
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,39	7,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	325,00	2,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2666122800286	Bordura BR 100x25x15 cm	m	1,0050	140,00	140,70
		<i>Total</i>	lei			17 211,41
		1.9. str. Moldova 5				
		1.9.1. Trotuar				
		1.9.1.1. Lucrari de demolare				
131	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3			1 011,92
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 011,92
		<i>Total</i>	lei			394,65
132	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			435,74
						435,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	52,00	435,74
		<i>Total</i>	lei			579,54
133	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			57,72
						57,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
		<i>Total</i>	lei			57,72
134	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
		<i>Total</i>	lei			907,80
		1.9.1.2. Pavaj vibropresat				
135	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternierii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			805,56
						469,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,00	469,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	270,00	324,00
		Total	lei			1 071,40
136	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			78,59
						13,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	52,00	13,31
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	341,67	59,45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	12,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	270,00	3,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	300,00	1,65
		Total	lei			10 500,29
137	DE17B	Pavaj vibrio-presat gr.4 cm executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			373,68
						96,81
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	94,00	95,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	52,00	1,64
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,39	3,82
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,39	63,10
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1,0150	155,00	157,33
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	325,00	1,63
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	525,00	39,90
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	555,00	11,10
		Total	lei			49 923,75
		1.9.1.3. Borduri				
138	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3			524,40
						51,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,47
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	341,67	392,98
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,26
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,48
		Total	lei			1 557,46
139	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m			268,93
						56,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,00	48,88
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 355,00	60,98
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,39	7,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	325,00	2,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2666122800286	Bordura BR 100x25x15 cm	m	1,0050	140,00	140,70
		Total	lei			53 247,81
		1.10. str. Moldova 1-3				
		1.10.1. Trotuar				
		1.10.1.1. Lucrari de demolare				
140	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3			1 012,50
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
		Total	lei			2 592,00
141	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			435,76
						435,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	52,00	435,76

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 725,75
142	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			57,72
						57,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
		<i>Total</i>	lei			288,60
143	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
		<i>Total</i>	lei			5 790,00
		1.10.1.2. Pavaj vibropresat				
144	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			805,56
						469,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,00	469,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	270,00	324,00
		<i>Total</i>	lei			6 887,51
145	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			78,59
						13,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	52,00	13,31
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	341,67	59,45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	12,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	270,00	3,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	300,00	1,65
		<i>Total</i>	lei			67 198,52
146	DE17B	Pavaj vibrio-presat gr.4 cm executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			373,68
						96,81
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	94,00	95,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	52,00	1,64
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,39	3,82
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,39	63,10
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1,0150	155,00	157,33
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	325,00	1,63
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	525,00	39,90
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	555,00	11,10
		<i>Total</i>	lei			319 495,39
		1.10.1.3. Borduri				
147	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3			524,33
						51,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,48
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	341,67	392,90
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,51
		<i>Total</i>	lei			4 420,13
148	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m			268,93
						56,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,00	48,88
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 355,00	60,98
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,39	7,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	325,00	2,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800286	Bordura BR 100x25x15 cm	m	1,0050	140,00	140,70
		<i>Total</i>	lei			151 137,70
		1.10.2. Parcare				
		1.10.2.1. Lucrari de demolare				
149	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3			1 012,63 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,63
		<i>Total</i>	lei			1 772,10
150	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			435,76 435,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	52,00	435,76
		<i>Total</i>	lei			2 544,83
151	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			57,72 57,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
		<i>Total</i>	lei			173,16
152	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
		<i>Total</i>	lei			3 952,80
		1.10.2.2. Lucrari de asfaltare. cu grosimea de 5 cm medie				
153	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			859,56 469,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,00	469,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	270,00	378,00
		<i>Total</i>	lei			5 019,82
154	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			1 924,19 258,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	52,00	258,42
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	270,00	1 665,77
		<i>Total</i>	lei			2 020,40
155	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			644,05 56,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,00	56,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	341,67	69,36
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	341,67	416,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	615,00	25,83
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	270,00	69,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			37 612,36
156	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic-Norma 0.851 l/m2	t			1 155,84
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	1 020,19	1 050,84
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			5 732,95
157	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (k=1.25) K=1,2500	m2			212,17
						3,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,00	3,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 640,00	192,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 520,00	5,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	270,00	1,79
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	325,00	2,15
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	955,00	6,33
		<i>Total</i>	lei			123 905,10
		1.10.2.3. Borduri				
158	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3			524,36
						51,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,42
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	341,67	392,92
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,19
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,39
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,44
		<i>Total</i>	lei			188,77
159	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m			268,93
						56,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,00	48,88
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 355,00	60,98
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,39	7,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	325,00	2,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2666122800286	Bordura BR 100x25x15 cm	m	1,0050	140,00	140,70
		<i>Total</i>	lei			6 454,28
		1.11. str. Moldova 16				
		1.11.1. Parcare				
		1.11.1.1. Lucrari de demolare				
160	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3			1 012,44
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,44
		<i>Total</i>	lei			3 978,90
161	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			435,76
						435,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	52,00	435,76
		<i>Total</i>	lei			4 928,46
162	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			57,72
						57,72

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
		Total	lei			808,08
163	Ts151A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
		Total	lei			8 993,10
		1.11.1.2. Lucrari de asfaltare. cu grosimea de 5 cm medie				
164	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			859,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,00	469,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	270,00	378,00
		Total	lei			11 268,82
165	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			1 924,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	52,00	258,44
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	270,00	1 665,89
		Total	lei			3 906,38
166	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu aternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			644,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,00	56,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	341,67	69,36
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	341,67	416,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	615,00	25,83
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	270,00	69,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
		Total	lei			84 434,27
167	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic-Norma 0.851 l/m2	t			1 155,75
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	1 020,19	1 050,75
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		Total	lei			12 886,61
168	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu aternere mecanica (k=1.25) K=1,2500	m2			212,16
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,00	3,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 640,00	192,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 520,00	5,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	270,00	1,79
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	325,00	2,15
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	955,00	6,33
		Total	lei			278 148,21
		1.11.1.3. Borduri				

1	2	3	4	5	6	7
169	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3			524,35 51,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,48
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	341,67	392,92
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		Total	lei			1 258,44
170	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m			268,93 56,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,00	48,88
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 355,00	60,98
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,39	7,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	325,00	2,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2666122800286	Bordura BR 100x25x15 cm	m	1,0050	140,00	140,70
		Total	lei			43 028,53
		1.12. str. S. Lazo 4				
		1.12.1. Trotuar				
		1.12.1.1. Lucrari de demolare				
171	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3			1 012,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
		Total	lei			283,50
172	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			435,76 435,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	52,00	435,76
		Total	lei			392,18
173	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			57,72 57,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
		Total	lei			57,72
174	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
		Total	lei			651,00
		1.12.1.2. Pavaj vibropresat				
175	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternierii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			805,57 469,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,00	469,57
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	270,00	324,00
		Total	lei			773,35
176	DII11	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			78,60 13,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	52,00	13,31
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	341,67	59,45

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0200	12,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	270,00	3,94
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	300,00	1,65
		<i>Total</i>	lei			7 545,19
177	DE17B	Pavaj vibrio-presat gr.4 cm executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			373,68 96,81
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	94,00	95,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	52,00	1,64
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,39	3,82
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,39	63,10
	26611128006554	Plăci din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1,0150	155,00	157,32
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	325,00	1,62
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	525,00	39,90
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	555,00	11,10
		<i>Total</i>	lei			35 873,15
		1.12.1.3. Borduri				
178	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3			524,35 51,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,47
	1411122201752	Piatră spartă	m3	1,1500	341,67	392,92
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,27
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,49
		<i>Total</i>	lei			1 289,89
179	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundație de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m			268,93 56,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,00	48,88
	2663102100001	Beton clasă...(pt.informație)	m3	0,0450	1 355,00	60,98
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,39	7,58
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	325,00	2,92
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2666122800286	Bordura BR 100x25x15 cm	m	1,0050	140,00	140,70
		<i>Total</i>	lei			44 104,24
		1.12.2. Parcare				
		1.12.2.1. Lucrări de demolare				
180	DG04B	Desfacerea de borduri de piatră sau de beton de orice dimensiune, așezate pe beton	m			16,64 16,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	52,00	16,64
		<i>Total</i>	lei			748,80
181	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II (stratul pietris+nisip+ pământ)	100 m3			1 012,22 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,22
		<i>Total</i>	lei			819,90
182	TsE01B	Nivelarea manuală a terenurilor și platformelor, cu denivelări de 10-20 cm, în teren mijlociu	100m2			435,76 435,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	52,00	435,76
		<i>Total</i>	lei			1 176,55
183	TsH92B	Încărcarea în auto sol (pământ) cu bolovani, cu pietre	t			57,72 57,72

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
		Total	lei			173,16
184	Ts151A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
		Total	lei			1 935,60
		1.12.2.2. Lucrari de asfaltare. cu grosimea de 5 cm medie				
185	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			859,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,00	469,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	270,00	378,00
		Total	lei			2 320,81
186	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			1 924,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	52,00	258,48
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	270,00	1 666,13
		Total	lei			923,81
187	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			644,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,00	56,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	341,67	69,36
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	341,67	416,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	615,00	25,83
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	270,00	69,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
		Total	lei			17 389,20
188	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic-Norma 0.851 l/m2	t			1 156,81
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	1 020,19	1 051,35
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,46
		Total	lei			264,91
189	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (k=1.25) K=1,2500	m2			212,16
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,00	3,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 640,00	192,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 520,00	5,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	270,00	1,79
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	325,00	2,15
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	955,00	6,33
		Total	lei			57 284,51
		1.12.2.3. Borduri				

1	2	3	4	5	6	7
190	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3			524,29 51,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	341,67	392,79
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		Total	lei			707,79
191	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m			268,93 56,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,00	48,88
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 355,00	60,98
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,39	7,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	325,00	2,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2666122800286	Bordura BR 100x25x15 cm	m	1,0050	140,00	140,70
		Total	lei			24 203,55
		1.12.3. Caminele de vizitare				
192	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg pe placa din B.A. prefabricata Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			395,10 88,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8500	52,00	44,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	52,00	44,20
	2640112300739	Caramizi	buc	22,0000	5,00	112,20
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	1 100,00	16,50
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	150,00	153,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		Total	lei			395,10
193	AcE08D	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV-Se exclude resursul Capac cu rama Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0100	buc			458,46 114,40
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	52,00	114,40
	2875274200000	Capac cu rama FARA PRET	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	41,6000	2,39	100,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	325,00	52,65
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	150,00	153,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0410	12,00	0,49
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,50
		Total	lei			458,46
		1.13. str. S. Lazo 2				
		1.13.1. Trotuar				
		1.13.1.1. Lucrari de demolare				
194	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3			1 012,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
		Total	lei			81,00
195	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			435,72 435,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	52,00	435,72

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			126,36
196	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			57,72
						57,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
		<i>Total</i>	lei			57,72
197	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,12
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,12
		<i>Total</i>	lei			205,50
		1.13.1.2. Pavaj vibropresat				
198	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			805,50
						469,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,00	469,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	270,00	324,00
		<i>Total</i>	lei			225,54
199	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			78,58
						13,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	52,00	13,31
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	341,67	59,45
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	12,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	270,00	3,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	300,00	1,65
		<i>Total</i>	lei			2 263,22
200	DE17B	Pavaj vibrio-presat gr.4 cm executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			373,68
						96,81
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	94,00	95,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	52,00	1,64
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,39	3,82
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,39	63,10
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1,0150	155,00	157,32
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	325,00	1,62
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	525,00	39,90
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	555,00	11,10
		<i>Total</i>	lei			10 762,03
		1.13.1.3. Borduri				
201	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3			524,19
						51,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	341,67	392,93
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,19
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,19
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,38
		<i>Total</i>	lei			220,16
202	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m			268,93
						56,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,00	48,88
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 355,00	60,98
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,39	7,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	325,00	2,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800286	Bordura BR 100x25x15 cm	m	1,0050	140,00	140,70
		<i>Total</i>	lei			7 530,00
		1.13.2. Parcare				
		1.13.2.1. Lucrari de demolare				
203	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			16,64
						16,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	52,00	16,64
		<i>Total</i>	lei			499,20
204	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3			1 012,50
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
		<i>Total</i>	lei			546,75
205	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			435,76
						435,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	52,00	435,76
		<i>Total</i>	lei			784,37
206	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			57,72
						57,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
		<i>Total</i>	lei			173,16
207	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
		<i>Total</i>	lei			1 370,40
		1.13.2.2. Lucrari de asfaltare. cu grosimea de 5 cm medie				
208	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			859,56
						469,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,00	469,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	270,00	378,00
		<i>Total</i>	lei			1 547,21
209	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			1 923,94
						258,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	52,00	258,37
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	270,00	1 665,56
		<i>Total</i>	lei			615,66
210	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			644,04
						56,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,00	56,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	341,67	69,36
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	341,67	416,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,1500	12,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	615,00	25,83
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	270,00	69,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
		Total	lei			11 592,80
211	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic-Norma 0.851 l/m2	t			1 158,76 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	1 020,19	1 053,53
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,23
		Total	lei			177,29
212	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (k=1.25) K=1,2500	m2			212,16 3,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,00	3,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 640,00	192,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 520,00	5,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	270,00	1,79
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	325,00	2,15
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	955,00	6,32
		Total	lei			38 189,15
		1.13.2.3. Borduri				
213	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3			524,34 51,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,48
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	341,67	392,92
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,24
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		Total	lei			471,91
214	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m			268,93 56,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,00	48,88
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 355,00	60,98
	26511221000024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,39	7,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	325,00	2,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2666122800286	Bordura BR 100x25x15 cm	m	1,0050	140,00	140,70
		Total	lei			16 135,70
		1.13.3. Caminele de vizitare				
215	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg pe placa din B.A. prefabricata Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			395,65 88,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8500	52,00	44,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	52,00	44,20
	2640112300739	Caramizi	buc	22,0000	5,00	112,20
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	1 100,00	17,05
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	150,00	153,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		Total	lei			791,30
216	AcE08D	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV-Se exclude	buc			458,31 114,40

1	2	3	4	5	6	7
		resursul Capac cu rama Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0100				
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	52,00	114,40
	2875274200000	Capac cu rama FARA PRET	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	41,6000	2,39	100,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	325,00	52,49
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	150,00	153,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0410	12,00	0,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,50
		<i>Total</i>	lei			916,62
		1.14. str. Alexandru. cel Bun 8				
		1.14.1. Parcare, Trotuar pietonal, Cale de acces				
		1.14.1.1. Lucrari de demolare				
217	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip+ pamant)	100 m3			1 012,17 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,17
		<i>Total</i>	lei			698,40
218	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			435,76 435,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	52,00	435,76
		<i>Total</i>	lei			1 677,68
219	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			57,72 57,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
		<i>Total</i>	lei			173,16
220	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
		<i>Total</i>	lei			1 593,00
		1.14.1.2. Pavaj vibropresat				
221	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternierii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			805,57 469,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,00	469,57
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	270,00	324,00
		<i>Total</i>	lei			3 101,43
222	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			78,59 13,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	52,00	13,31
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	341,67	59,45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	12,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	270,00	3,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	300,00	1,65
		<i>Total</i>	lei			30 259,06
223	DE17B	Pavaj vibrio-presat gr.4 cm executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec	m2			373,68 96,81

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	94,00	95,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	52,00	1,64
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,39	3,82
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,39	63,10
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1,0150	155,00	157,32
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	325,00	1,62
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	525,00	39,90
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	555,00	11,10
		<i>Total</i>	lei			143 866,33
		1.14.1.3. Borduri				
224	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93 h=10 cm	m3			524,35
						51,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,48
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	341,67	392,92
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			2 097,40
225	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton (Bordura BR 100x25x15 cm)	m			268,93
						56,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,00	48,88
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 355,00	60,98
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,39	7,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	325,00	2,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2666122800286	Bordura BR 100x25x15 cm	m	1,0050	140,00	140,70
		<i>Total</i>	lei			71 534,93
		1.15. Montarea echipament de joaca				
226	TsH38A	Instalarea Complex de joaca Bastion EBS 132 sau analog. In set perete de catarare, podet, tobogan, tunel. (format din 4 turnuri, dimens: Lungimea 9700 cm x Latimea 7300 cm)	buc			4 957,09
						1 519,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	52,00	142,48
	7123010010200	Betonist	h-om	2,5100	52,00	130,52
	71240100107001	Dulgher	h-om	13,4300	52,00	698,36
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	52,00	478,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	52,00	69,68
	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	2,3270	165,00	383,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	2,39	371,48
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	285,00	103,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	325,00	93,28
	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	0,5940	4 100,00	2 435,40
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,3810	24,00	9,14
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,8910	45,00	40,10
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0690	12,00	0,83
		<i>Total</i>	lei			4 957,09
227	TsH38A	Instalarea Complex de joaca "Jungle" EBS 121 sau analog. In set: tobogane, scari, cursa de obstacole (Dimensiuni 5632x6822 mm)	buc			4 957,09
						1 519,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	52,00	142,48
	7123010010200	Betonist	h-om	2,5100	52,00	130,52
	71240100107001	Dulgher	h-om	13,4300	52,00	698,36
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	52,00	478,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	52,00	69,68
	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	2,3270	165,00	383,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	2,39	371,48
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	285,00	103,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	325,00	93,28
	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	0,5940	4 100,00	2 435,40
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,3810	24,00	9,14
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,8910	45,00	40,10

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0690	12,00	0,83
		<i>Total</i>	lei			4 957,09
		2. Utilaj				
228		Complex de joacă Bastion EBS 132 sau analog. În set perete de cataramare, podet, tobogan, tunel. (format din 4 turnuri, dimensiuni: Lungimea 9700 cm x Latimea 7300 cm)	buc			175 000,00 0,00
	1	Complex de joacă Bastion EBS 132 sau analog. În set perete de cataramare, podet, tobogan, tunel. (format din 4 turnuri, dimensiuni: Lungimea 9700 cm x Latimea 7300 cm)	buc	1,0000	175 000,00	175 000,00
		<i>Total</i>	lei			175 000,00
229		Complex de joacă "Jungle" EBS 121 sau analog. În set: tobogane, scări, cursa de obstacole (Dimensiuni 5632x6822 mm)	buc			108 333,33 0,00
	3	Complex de joacă "Jungle" EBS 121 sau analog. În set: tobogane, scări, cursa de obstacole (Dimensiuni 5632x6822 mm)	buc	1,0000	108 333,33	108 333,33
		<i>Total</i>	lei			108 333,33

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.